АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодон

Об утверждении изменений в Устав муниципального унитарного
предприятия «Чистый город» города Краснодона

и Краснодонского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Федеральным законом от 14.02.2002 № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»
(с изменениями и дополнениями), постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 18.06.2025 № 930
«Об увеличении уставного фонда муниципального унитарного предприятия
«Чистый город» города Краснодона и Краснодонского района», руководствуясь
Уставом муниципального образования Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, принятым решением Совета муниципального
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 30.10.2023 №1 (с изменениями),
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 08.11.2023 № 3 (с изменениями), Администрация
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального унитарного предприятия
«Чистый город» города Краснодона и Краснодонского района» (прилагаются).

2. Поручить директору муниципального унитарного предприятия «Чистый

город» города Краснодона и Краснодонского района» Мартышовой Н.О.
осуществить все действия, связанные с государственной регистрацией
изменений, вносимых в Устав муниципального унитарного предприятия
«Чистый город» города Краснодона и Краснодонского района», утвержденный
постановлением Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 25.04.2024 № 143, в соответствии с действующим
законодательством.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
( ).https://krasnodon.gosuslugi.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики Тищенко С.А.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

https://krasnodon.gosuslugi.ru/

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от «J^>> 20/^~г. №

Изменения в Устав муниципального унитарного предприятия
«Чистый город» города Краснодона и Краснодонского района»

г. Краснодон
2025

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Чистый город»
города Краснодона и Краснодонского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 7.2 раздела 7 «Имущество и уставной фонд предприятия»
изложить в следующей редакции:

«7.2. Для осуществления деятельности Предприятия формируется уставной
фонд в размере 12 184 555, 00 руб. (Двенадцать миллионов сто восемьдесят четыре
тысячи пятьсот пятьдесят пять рублей 00 коп.).

Уставной фонд считается сформированным с момента передачи в
установленном порядке Предприятию иного имущества, закрепленного за ним на
праве хозяйственного ведения, в полном объеме.».